- 1 -

第 7回東郷地域協議会会議録（要約）

日 時 令和 6年 10 月 22 日(火) PM7:00～7:30

場 所 新城市役所 4階会議室

出席者 委員 26 名 事務局 5名

次第

1 あいさつ

2 報告

（1）令和 6年度地域自治区予算の進捗状況について

3 議事

（1）令和 7年度地域自治区予算事業計画の決定について

4 建議

（1）令和 7年度地域自治区予算事業計画の建議について

5 その他

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

1 あいさつ

2 報告

・令和 6年度地域自治区予算（多世代交流事業）の進捗状況について

3 議事

協議会の会議録署名

・定数 29 人のところ 26 人の出席があり会議は成立している。

・会議録署名について、会長及び署名委員を 2名指名し署名をお願いした。

(1)令和 7年度地域自治区予算事業計画の決定について

【決定事項】

令和7年度東郷地域自治区予算事業計画について、パブリックコメントを実施したが、意見も

なかったことから、原案のとおりの内容で承認された。

4 建議

会長が建議書に署名したうえで市長に建議を行った。

(1)令和 7年度地域自治区予算事業計画の建議について

【建議内容】

令和 7年度 東郷地域自治区予算 予算総額 8,470 千円

1.地域の暮らしを守るための事業

(1) 地域活動団体紹介冊子作成事業 297 千円

2.地域の安心安全を促すための事業

- 2 -

(1) AED 普及推進事業 500 千円

(2) 防災活動補助事業 166 千円

(3) 自主防災組織防災活動援助事業 2,790 千円

3.地域の活性化を図るための事業

(1) 多世代交流事業 1,031 千円

(2) 休耕地活用検討事業 160 千円

(3) 長篠・設楽原歴史検定作成事業 470 千円

(4) 東郷 PR事業 2,350 千円

(5) スポーツバイク普及推進事業 690 千円

(6) 地域活動団体交流事業 16 千円

【19:30 終了】